§ 2.—Asimismo, si á un esclavo ajeno se le hubiere legado alguna cosa, y después hubiera sido comprado por el testador, se extingue el legado; porque lo que llegó al estado en que no podía empezar, se tiene por no escrito.

**4. ULPIANO;** *Comentarios á la ley Julia y Papia*, libro XIII. — Si uno no vivía al tiempo en que se le asignaba un legado, éste se tendrá por no escrito.

§ 1.—Pero también será considerado como no escrito, si se hallaba en poder de los enemigos al tiempo en que se hacía el testamento, y no volvió de los enemigos; y así lo escribe Juliano.

(1) sibi, insertan *Hal. Vulg.*

(2) poenam, *Hal.*

(3) tempore, insertan *Hal. Vulg.*

**5. PAULUS** (1) *libro XII. Quaestionum.*—Quod quis sibi adscriperit, si alii restituere a testatore iussus est, cum onere fideicommissum (2) id apud heredem remanet, quamvis pro non scripto esset; idem est et in testamento militis.

## TIT. IX

DE HIS, QUAE UT INDIGNIS AUFERUNTUR

[Cf. Cod. VI. 55.]

**1. MARCIANUS** *libro VI. Institutionum.*—Divi Severus et Antoninus rescriperunt, quasi indignum carere legato seu fideicommisso libertum, quae ei testamento patroni relicta erant (3), quum patronum suum post mortem eius quasi illicitae mercis negotiatorem detulerat, quamvis et (4) praemium meruit.

**2. IDEM** *libro XI. Institutionum.*—Aufertur hereditas ex asse, et ad fiscum pertinet, si emancipatus filius contra tabulas bonorum possessionem patris ut praeteritus petierit, et ex substitutione impuberis adierit hereditatem.

§ 1.—Item, si quis contra mandata duxerit uxorem ex ea provincia, in qua officium aliquod (5) gerit, quod ei ex testamento uxoris acquisitum est, Divi Severus et Antoninus rescriperunt, retinere eum non posse, tanquam si tutor pupillam contra decretum amplissimi ordinis in domum suam duxisset. Utroque ergo casu, et si ex asse heres institutus adierit hereditatem, fisco locus fit; nam quasi indigno ei aufertur hereditas.

§ 2.—Per contrarium autem ducta tam ab eo, qui officium in provincia gerebat, quam a tutore illicite, magis est, ut dicatur, capere illam ex testamento, nec quasi indignam esse repellendam.

§ 3.—Idem erit, si quis vivi ignorantis bona, vel partem bonorum alicuius cognati donaverit; nam quasi indigno aufertur.

**3. IDEM** *libro V. Regularum.*—Indigum esse Divus Pius illum decrevit, ut et Marcellus libro duodecimo Digestorum refert, qui manifestissime comprobatus est id egisse, ut per negligentiam et culpam suam mulier, a qua heres institutus erat, moreretur.

**4. ULPIANUS** *libro XIV. ad Edictum.*—Papinius libro quinto Quaestionum ait, si quis unum heredem quasi per falsum adscriptum accusavit, legatum ei non auferri a coherede relictum, quem non inquietavit.